平成 27 年 12 月 22 日

大学院看護学研究科 関係者 各位

  大学院看護学研究科長
春 山 早 苗

学位申請に係る不正引用防止対策について（通知）

標記のことについて、昨今の社会情勢を踏まえ、不正引用防止策として学位論文剽窃探知ソフト

『iThenticate』を導入し、その判定結果を最終版の学位論文提出時に提出することが決定しました。
本学における不正引用防止に向けて、何卒ご指導・ご鞭撻のほど宜しくお願いいたします。

記

ソフト名 iThenticate

アクセス方法 Web

判定方法

【博士後期課程】
学位論文について剽窃や不適切な引用がないかを最終版の学位

論文提出前に主研究指導教員に判断してもらう
【博士前期課程】
希望者は学位論文について剽窃や不適切な引用がないかを最終

版の学位論文提出時に研究指導教員に判断をしてもらう

・判定結果（PDF）を iThenticate 報告書と併せて最終版の学位論

文提出時に看護学務課へ提出する

判定期間

【博士後期課程（必須）・博士前期課程（任意）】
最終版学位論文提出まで

備  考

ログイン方法（添付ファイル参照）

ithenticate 簡易マニュアル_2015

『iThenticate』の詳細は以下の HP にて見ることができます。
http://www.assistmicro.co.jp/product/distribution/iparadigm/ithe
nticate/

【問合先】

自治医科大学 大学事務部 看護学務課
〒329-0498 栃木県下野市薬師寺 3311-159
内線：4242 ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ：0285-58-7433 FAX：0285-44-4981
Email：kangogakui@jichi.ac.jp